РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.07.2022 №031-06-551/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города
Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 13 мая 2021 года № 031-06-339/21

В целях повышения доступности муниципальной услуги, приведения
муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, штатным расписанием
администрации города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в
Федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения
запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о
предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также
результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов
предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 2

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города Иркутска»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 13 мая 2021
года № 031-06-339/21, следующие изменения:

1) в пункте 25:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на

осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его
территориальными органами или подведомственным ему государственным
бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями (далее –
орган регистрации прав).»;

абзац четвертый признать утратившим силу;
2) в подпункте 1 пункта 26 слова «заместителя председателя комитета –

начальника департамента» заменить словами «начальника департамента»;
3) в абзаце втором подпункта 2 пункта 27 слова «заместителя председателя

комитета – начальника департамента» заменить словами «начальника департамента»;
4) пункт 50 изложить в следующей редакции:
«50. Информация о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о

результате предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю (его
представителю) через личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на едином
портале вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги,
а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»;

5) подпункт 2 пункта 81 изложить в следующей редакции:
«2) в орган регистрации прав, его территориальные органы – в целях получения

правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на объект
(объекты) адресации, права на которые зарегистрированы в Едином государственном
реестре недвижимости или правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих
документов на земельный участок, права на которые зарегистрированы в Едином
государственном реестре недвижимости, на котором расположены здание (строение),
сооружение, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых
получение разрешения на строительство не требуется, в случае присвоения им
адреса); выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объектах
недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и
более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с
образованием одного и более новых объектов адресации); выписки из Единого
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся
объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному
на кадастровый учет); выписки из Единого государственного реестра недвижимости
об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета,
являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации
при прекращении существования объекта адресации и (или) снятия с
государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом

 3

адресации); уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся
объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации при
прекращении существования объекта адресации и (или) снятия с государственного
кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося объектом адресации).».

6) в подпункте 3 пункта 86 слова «заместитель председателя комитета –
начальник департамента» заменить словами «начальник департамента»;

7) в Приложении № 2:
в графе 7 слова «заместителя председателя комитета – начальника

департамента» заменить словами «начальника департамента».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования, за исключением подпункта 4 пункта 1 настоящего
Постановления, который вступает в силу с 1 августа 2022 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 13 мая 2021 года
№ 031-06-339/21 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов на территории города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска       Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е